
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 225, DE 01 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, em 
consonância com o disposto na Lei 10.520, de 17/07/2002 e Decretos nº 3.555, de 
08/08/2000 e nº 5.450, de 31/05/2005, RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR a servidora MILENA IVANOSKA DA ROSA SORIA, matrícula 

SIAPE nº 2053671, para atuar como Pregoeira do IFRS Campus Porto Alegre no Pregão 
Eletrônico nº 26/2019. 

 
Art. 2º DESIGNAR os seguintes servidores para constituírem a Equipe de 

Apoio ao Pregão Eletrônico nº 26/2019: 
 

• Lenon Gomes Medeiros - SIAPE 2031869; 

• Carolina Kruse Ramos – SIAPE 2171308; 

• Luísa Gil Almeida – SIAPE 4950654; 

• Milene Gehling Liska – SIAPE 1674045; 
 
 

Art. 3º O objeto do Pregão Eletrônico nº 26/2019 é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, bem como 
atendimento de emergência, de 07 (sete) elevadores da marca ATLAS 
SCHINDLER, instalados no prédio do IFRS – Campus Porto Alegre, com fornecimento de 
dispositivos, peças originais de reposição e acessórios. 

  
Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

 
 


